

BÁO CÁO

Kết quả công tác thi hành án dân sự, thi hành án hành chính nhiệm kỳ 2016-2021; nhiệm vụ, giải pháp những năm tiếp theo

Thực hiện Nghị quyết số 96/2019/QH14, ngày 27-11-2019 của Quốc hội về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật, công tác của viện kiểm sát nhân dân, của tòa án nhân dân và công tác thi hành án. Bộ Tư pháp đã chỉ đạo Hệ thống THADS tập trung triển khai nhiều giải pháp quyết liệt, đồng bộ để thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao. Tại Báo công tác THADS, THAHC nhiệm kỳ 2016-2021; làm rõ những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân, trên cơ sở đó đề xuất nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp chủ yếu công tác THADS, THAHC những năm tiếp theo cụ thể như sau.

I. TÌNH HÌNH CHUNG

Trong 5 năm qua, cơ quan THADS huyện đã bám sát chương trình công tác trọng tâm của ngành THADS tỉnh và nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, an ninh-quốc phòng ở địa phương, đồng thời triển khai đồng bộ các mặt công tác, chỉ đạo và thực hiện chỉ tiêu của ngành giao với quyết tâm cao. Mặc dù trong bối cảnh tình hình kinh tế trong nước tiếp tục gặp khó khăn, đặc biệt là trong thời gian gần đây liên tiếp xảy ra các vụ án kinh doanh thương mại có giá trị tài sản phải thi hành rất lớn, rất nhiều vụ việc chưa có điều kiện thi hành hoặc bán đấu giá tài sản không có người mua, công tác THADS đã đạt được một số kết quả nhất định, góp phần giữ vững ổn định và trật tự an toàn xã hội, tạo điều kiện phát triển kinh tế xã hội ở địa phương.

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Kết quả THADS

- Về việc, về tiền

Tổng số bản án, quyết định đã nhận là 878 bản án, quyết định; Tổng số thụ lý là 1.336 việc = 25.527.347.000đồng; Trong đó: Số cũ chuyển sang: 15 việc = 630.154.000đồng; Số mới thụ lý: 1.321 việc = 24.897.193.000đồng. Sau khi trừ đi số ủy thác 08 việc = 986.691.000 đồng. Tổng số phải thi hành là 1.328 việc = 24.540.656.000 đồng. Kết quả xác minh phân loại: Có điều kiện thi hành 1.287 việc = 19.089.261.000đồng; Chưa có điều kiện thi hành 41 việc = 5.451.395.000 đồng. Số việc đã thi hành xong là 1.244 việc = 11.141.934.000 đồng, đạt tỷ lệ 96,66% về việc và 58,37% về tiền trên tổng số có điều kiện thi hành án. Số việc chuyển kỳ sau là: 84 việc = 13.398.722.000đồng.

- Về kết quả giải quyết đối với các khoản thu cho ngân sách Nhà nước (tiền án phí sơ thẩm và phúc thẩm các loại án dân sự, hình sự, hôn nhân & gia



đình, kinh doanh thương mại, tiền phạt để sung quỹ nhà nước) là 708 việc = 1.553.671.000đồng; Ủy thác 04 việc = 62.594.000 đồng; đã thi hành được 671 việc = 1.003.568.000 đồng.

- Về kết quả giải quyết các vụ việc liên quan đến tín dụng, ngân hàng, là 17 việc = 9.254.083.000 đồng. Kết quả: đã thi hành được 11 việc thu được số tiền là 4.060.853.000đồng.

- Về kết quả xét miễn, giảm nghĩa vụ thi hành án đối với khoản thu nộp ngân sách nhà nước là 03 việc = 21.625.000đồng.

- Về kết quả tổ chức thi hành phân dân sự trong các bản án hình sự đối với các phạm nhân đang chấp hành phạt tù tại trại giam, trại tạm giam là 83 việc = 321.953.000đồng. Kết quả: Đã giải quyết xong 74 việc thu được số tiền là 139.606.000đồng.

- Về kết quả tổ chức cưỡng chế thi hành án, đã ra quyết định áp dụng biện pháp cưỡng chế thi hành án đối với 36 vụ việc, trong đó: có 25 vụ việc cưỡng chế có huy động lực lượng liên ngành và 11 vụ việc không huy động lực lượng. Do có 02 vụ việc đương sự tự nguyện thi hành án, nên thực tế số việc phải tổ chức cưỡng chế là 34 vụ việc.

- Về kết quả bán đấu giá thành, số việc bán đấu giá thành và giao tài sản cho người mua trúng đấu giá: là 05 việc, tương ứng với 2.388.059.981 đồng.

- Hủy kết quả bán đấu giá: 0 việc, tương ứng 0 nghìn đồng, chiếm 0% về việc, 0 % về tiền.

2. Kết quả theo dõi thi hành án hành chính

- Trên cơ sở triển khai kịp thời kế hoạch, hướng dẫn của Tổng cục Thi hành án dân sự về thực hiện Luật Tố tụng hành chính năm 2015, Nghị định số 71/2017/NĐ-CP, ngày 01/7/2017 của Chính phủ về hướng dẫn quy định thời hạn, trình tự, thủ tục thi hành án hành chính và các văn bản hướng dẫn thi hành. Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 15/11/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính. Chi cục đã tích cực trao đổi, làm việc với Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp trong việc rà soát, chuyển giao bản án, quyết định hành chính để lập hồ sơ theo dõi thi hành theo quy định của Luật Tố tụng hành chính năm 2015, Nghị định số 71/2017/NĐ-CP, ngày 01/7/2017 của Chính phủ.

- Trong 5 năm Tòa án nhân dân các cấp không có bản án, quyết định hành chính liên quan đến cơ quan tổ chức phải đôn đốc thi hành để chuyển giao cho cơ quan THADS huyện, do đó cơ quan THADS đã không ra văn bản thông báo tự nguyện thi hành án; đăng tải công khai 0 quyết định buộc thi hành án; tổ chức làm việc với người phải thi hành án là 0 vụ việc; có văn bản kiến nghị xử lý trách nhiệm đối với 0 vụ việc do vi phạm nghĩa vụ thi hành án.

3. Công tác hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ và kiểm tra

3.1. Công tác hướng dẫn, chỉ đạo, nghiệp vụ

- Triển khai thực hiện Quy trình hướng dẫn nghiệp vụ trong nội bộ Hệ thống THADS (kèm theo Quyết định số 824/QĐ-TCTHADS ngày 03/12/2014);

Quy trình tổ chức thi hành án (kèm theo Quyết định số 273/QĐ-TCTHADS ngày 22/02/2017) đến toàn thể công chức trong các đơn vị, tập trung chủ yếu vào đối tượng Chấp hành viên, thư ký,.. góp phần hạn chế các sai phạm mắc phải trong quá trình tổ chức thi hành án, giảm thiểu tối đa việc bồi thường Nhà nước.

- Trong 5 năm, đơn vị không tiếp nhận văn bản xin nào ý kiến hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ của Chấp hành viên thuộc Chi cục và không ban hành văn bản nào xin ý kiến chỉ đạo nghiệp vụ từ Cục THADS tỉnh.

3.2. Công tác kiểm tra

- Hàng năm, Cục THADS tỉnh đã ban hành Kế hoạch kiểm tra, phúc tra đối với Chi cục THADS huyện và kế hoạch kiểm tra nội bộ tại đơn vị trên các lĩnh vực công tác. Trong 5 năm Cục THADS tỉnh đã tiến hành 05 cuộc kiểm tra (03 cuộc kiểm tra toàn diện, 02 cuộc kiểm tra chuyên đề); kết quả đã ban hành 05 kết luận kiểm tra, cơ quan THADS huyện cũng đã xây dựng kế hoạch tự kiểm tra nội bộ tại đơn vị và thành lập đoàn (tổ) kiểm tra thực hiện việc tự kiểm tra theo đúng kế hoạch tự kiểm tra.

- Thông qua công tác kiểm tra, tự kiểm tra đã chỉ ra được những ưu điểm, tồn tại, hạn chế, những khó khăn vướng mắc trong thực hiện nhiệm vụ của đơn vị. Từ đó có biện pháp chỉ đạo kịp thời, ngăn chặn những thiếu sót, vi phạm, đề ra biện pháp khắc phục, tháo gỡ, không ngừng nâng cao ý thức chấp hành pháp luật trong đội ngũ công chức của đơn vị.

4. Công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo

4.1. Công tác tiếp công dân

Cơ quan THADS huyện bố trí địa điểm tiếp công dân tại trụ sở đơn vị; trang bị cơ sở vật chất đảm bảo thực hiện tốt việc tiếp công dân; ban hành và niêm yết đầy đủ nội quy, quy chế tiếp công dân; bố trí cán bộ thường trực tiếp công dân; việc tiếp dân định kỳ, đột xuất của thủ trưởng đơn vị được thực hiện đúng quy chế và quy định của pháp luật. Nhìn chung việc tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo của cơ quan THADS huyện được quan tâm triển khai.

4.2. Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo

- Trong 5 năm, cơ quan THADS huyện kịp thời giải quyết có hiệu quả đối với các đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền. Kết quả cụ thể như sau: không có lượt người đến khiếu nại, tố cáo tại cơ quan THADS huyện.

- Số đơn khiếu nại, tố cáo phải giải quyết trong 5 năm 0 đơn = 0 việc. Số cũ chuyển qua là 0 đơn.

5. Công tác bồi thường Nhà nước và bảo đảm tài chính

- Về công tác bồi thường Nhà nước, 5 năm, đã xem xét, giải quyết 0 việc bồi thường với tổng số tiền là 0 đồng (trong đó, thụ lý mới 0 việc, kỳ trước chuyển sang 0 việc). Kết quả giải quyết, số việc đã xét bồi thường là 0 việc, tương ứng số tiền là 0 đồng; số việc chưa xét bồi thường là 0 việc, tương ứng số tiền là 0 đồng.

- Về công tác bảo đảm tài chính, 5 năm, có tổng số 0 vụ việc về bảo đảm tài chính với tổng nghĩa vụ phải thi hành án là 0 đồng và tổng số tiền thực hiện các

biện pháp để giảm nghĩa vụ thi hành án là 0 đồng. Kết quả, có 0 vụ việc đã lập hồ sơ, được cấp kinh phí bảo đảm tài chính; còn 0 vụ việc đã thụ lý và đang lập hồ sơ đề nghị cấp kinh phí.

6. Kinh phí cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện làm việc

- Tình hình chung: Kinh phí, cơ sở vật chất, trang thiết bị phương tiện làm việc chưa được đầu tư mới, trụ sở xây dựng từ năm 2003 theo mô hình thời điểm 04 biên chế, máy móc, thiết bị điện tử xuống cấp, hư hỏng thường xuyên, trang thiết bị bàn nghề làm việc thiếu thốn. Công tác đầu tư kinh phí, không đáp ứng được hoạt động thường xuyên của đơn vị hiện nay.

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị, hiện nay trụ sở làm việc của cơ quan đã xuống cấp trầm trọng, nhu cầu phòng làm việc chưa đáp ứng được khối lượng biên chế và công việc như hiện nay, kho vật chứng chưa được đầu tư khó khăn trong việc quản lý bảo vệ tang vật từ các cơ quan tổ tụng chuyển qua.

7. Công tác phối hợp trong THADS

Công tác phối hợp tiếp tục được chú trọng, các Quy chế phối hợp liên ngành với các ngành liên quan như Công an, Kiểm sát, Tòa án, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện...tiếp tục được triển khai hiệu quả, góp phần tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thi hành án.

- Hoạt động THADS tiếp tục nhận được sự quan tâm, lãnh đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương, hoạt động có hiệu quả nhất là trong chỉ đạo công tác phối hợp thi hành án, tổ chức cưỡng chế. Bên cạnh đó, công tác THADS tiếp tục nhận được sự phối hợp tích cực, chặt chẽ của các cơ quan chuyên môn như Phòng TN&MT, Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai...trong xác minh, áp dụng các biện pháp bảo đảm, biện pháp cưỡng chế THADS, qua đó giúp các cơ quan THADS hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

8. Một số mặt công tác khác

- Hoạt động Ban Chỉ đạo THADS huyện được duy trì theo đúng quy chế. Trong 5 năm, không có vụ việc nào phải xin ý kiến từ Ban Chỉ đạo THADS huyện, một số vụ việc vướng mắc đã được các cơ quan Tư pháp phối hợp xử lý, giải quyết kịp thời.

- Việc thực hiện quy chế dân chủ cơ sở và công tác phòng, chống tham nhũng. Trong 5 năm, cơ quan THADS huyện đã chủ động xây dựng thực hiện có hiệu quả quy chế dân chủ hoạt động trong cơ quan, công khai minh bạch mọi hoạt động trong đơn vị các quy chế hoạt động của đơn vị đều được đưa ra thảo luận, lấy ý kiến đóng góp, qua đó không để xảy ra tình trạng tham nhũng, tham nhũng vặt trong đơn vị, thường xuyên lắng nghe ý kiến, tâm tư, nguyện vọng của công chức để có hướng xem xét giải quyết kịp thời nhằm giải tỏa những khúc mắc giúp cho công chức yên tâm công tác.

III. NHỮNG TỒN TẠI, HẠN CHẾ; KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC; NGUYÊN NHÂN

1. Tồn tại, hạn chế

Vẫn còn một số vụ việc có điều kiện thi hành án tiền độ tổ chức thi hành án còn chậm.

2. Khó khăn, vướng mắc

- Điều kiện thi hành án các vụ việc dân sự trong hình sự, kinh tế còn gặp nhiều khó khăn đương sự đang phải chấp hành án phạt tù không có tài sản để thi hành án; nhiều vụ án tài sản phân tán ở nhiều địa phương khác nhau, tình trạng pháp lý không rõ ràng, khiến cho việc thi hành gặp rất nhiều khó khăn¹.

- Trong giai đoạn thẩm định cho vay, các tổ chức tín dụng, ngân hàng chưa chặt chẽ trong việc xác định ranh giới, tứ cận đất, định giá chênh lệch nhiều so với giá thẩm định lúc cho vay dẫn đến cơ quan THADS kê biên bán đấu giá không thu đủ cho Nhà nước² dẫn đến một số vụ việc tồn đọng số tiền lớn phải chờ tài sản hình thành trong tương lai nên chưa có hướng giải quyết.

3. Nguyên nhân

- Khi cưỡng chế kê biên tài sản là quyền sử dụng đất các bên đương sự xảy ra tranh chấp quyền sở hữu tài sản nên hướng dẫn các bên khởi kiện ra Tòa án để xác định quyền sở hữu, quyền sử dụng nên kéo dài thời gian giải quyết.

- Nhiều trường hợp người phải thi hành án bỏ lại nhà, đất đóng cửa đi khỏi địa phương gây khó khăn cho việc xử lý tài sản kê biên (*Vụ Nguyễn Thị Thu Vân; Công ty TNHH MTV TM Tuấn Anh; Lê Văn Chung; Ngô Văn Quý...*)

- Trụ sở làm việc, kho vật chứng chưa bảo đảm, thiếu biên chế nhất là các chức danh tư pháp còn thiếu chưa tương xứng với khối lượng công việc, nhất là trong bối cảnh khối lượng việc và tiền phải thi hành án ngày càng gia tăng.

Đánh giá chung: 5 năm qua, cơ quan THADS huyện đã tích cực chỉ đạo triển khai quyết liệt toàn diện, đồng bộ, kịp thời các mặt công tác, cơ quan THADS thi hành xong số việc, tiền đạt tỷ lệ 96,66% về việc và 58,37% về tiền. Công tác xác minh, phân loại án tiếp tục được chú trọng. Công tác phối hợp liên ngành, phối hợp với cấp ủy, chính quyền địa phương tiếp tục được quan tâm. Công tác hướng dẫn, kiểm tra ngày càng hiệu quả. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo được thực hiện nghiêm túc trong đơn vị. Tổ chức bộ máy cơ quan THADS tiếp tục được quan tâm củng cố, kiện toàn; kỷ cương, kỷ luật hành chính không ngừng được tăng cường; cơ sở vật chất, phương tiện làm việc của cơ quan THADS tiếp tục được quan tâm.

IV. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP NHỮNG NĂM TIẾP THEO

1. Nhiệm vụ

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các ý kiến chỉ đạo của cơ quan THADS tỉnh, cấp ủy chính quyền địa phương đối với hoạt động thi hành án dân sự, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền đúng thời

¹ Đang chấp hành phạt tù vụ Trần Văn Quyền; Trần Ngọc Vũ; A Vinh; Nguyễn Đức Thực...; tài sản ở địa phương khác vụ Nguyễn Thị Lành; Nguyễn Thị Lệ Huyền; Công ty TNHH MTV TM Tuấn Anh.

² Vụ Nguyễn Thị Thu Vân vay 1 tỷ 400 triệu, kê biên bán đấu giá thành 600 triệu đồng; vụ Nguyễn Thị Thúy vay 1 tỷ 100 triệu đồng kê biên bán đấu giá thành 840 triệu đồng.

hạn, trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật; thực hiện tốt công tác tiếp công dân.

- Tiếp tục tham mưu cấp có thẩm quyền kiện toàn tổ chức bộ máy, đội ngũ công chức làm công tác thi hành án dân sự đủ về số lượng, bảo đảm về chất lượng; bố trí, sắp xếp, sử dụng đội ngũ công chức, người lao động phù hợp; thực hiện nghiêm kế hoạch, kết luận chỉ đạo của Lãnh đạo Cục trong công tác quy hoạch, đề bạt, bổ nhiệm, khen thưởng, kỷ luật công chức.

- Tập trung thi hành, nâng cao tỷ lệ thu hồi tiền, tài sản cho Nhà nước trong các vụ án kinh doanh thương mại liên quan đến các tổ chức tín dụng, ngân hàng. Nâng cao chất lượng, hiệu quả và tính chính xác trong phân loại và tổ chức thi hành án. Bảo đảm thi hành đối với 100% bản án, quyết định có hiệu lực pháp luật của Tòa án.

2. Giải pháp

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng và chuẩn mực đạo đức Chấp hành viên; chế độ trách nhiệm, kỷ cương, kỷ luật, chống trì trệ trong đội ngũ cán bộ THA; quán triệt, yêu cầu Chấp hành viên tích cực nghiên cứu, học tập nâng cao trình độ nghiệp vụ, đạo đức cũng như tinh thần trách nhiệm trong công tác tổ chức thi hành án, nỗ lực vượt bậc trước những khó khăn, thách thức của tình hình thực hiện chỉ tiêu những năm tiếp theo. Việc thực hiện đạt các chỉ tiêu về thi hành án dân sự sẽ phụ thuộc rất lớn vào hiệu quả công việc của các chấp hành viên. Do đó, trong bối cảnh án thụ lý thi hành ngày càng tăng nhưng biên chế ngày càng giảm, bên cạnh các giải pháp chung được đề ra, hơn ai hết, từng chấp hành viên cần phát huy hơn nữa vai trò, tích cực, chủ động hơn và không ngừng nỗ lực hoàn thành nhiệm vụ được giao để đóng góp vào việc hoàn thành chỉ tiêu chung của toàn Hệ thống THADS.

- Lãnh đạo cơ quan THADS huyện phải không ngừng nâng cao năng lực quản lý, chỉ đạo, điều hành; phân công, phân nhiệm trong tập thể lãnh đạo một cách hợp lý; theo dõi đôn đốc án của từng Chấp hành viên nhằm kịp thời chấn chỉnh các sai sót, vi phạm; tập trung rà soát, phân loại án, tăng cường xác minh án miễn giảm, án có điều kiện thi hành để giải quyết kịp thời nâng cao chỉ tiêu; theo dõi tiến độ thực hiện án của từng chấp hành viên đảm bảo tiến độ, quy trình giải quyết án theo quy định của pháp luật và chỉ tiêu được giao, thường xuyên báo cáo tỷ lệ thi hành án, những khó khăn, vướng mắc cho Lãnh đạo cơ quan Cục THADS tỉnh phụ trách đơn vị để kịp thời chỉ đạo; tăng cường công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo ngay từ cơ sở.

- Quán triệt Công văn 799- CV/BCSD ngày 14-01-2021 của Ban Cán sự đảng Bộ Tư pháp về việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác thi hành án dân sự trên địa bàn đến toàn thể cán bộ, đảng viên; chủ động tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương, Ban Chỉ đạo THADS xử lý các vụ án có giá trị lớn, phức tạp, khó thi hành, các vụ án liên quan đến an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn (nếu có).

- Tiếp tục phối hợp tốt với các cơ quan, ban ngành địa phương trong việc tổ chức xác minh, thi hành án và thực hiện các thủ tục chuyển giao tài sản;

phối hợp với Viện Kiểm sát, Tòa án nhân dân giải quyết dứt điểm các án miễn giảm, sớm đưa các vụ việc tài sản kê biên có tranh chấp ra xét xử; phối hợp các ngành liên quan, đoàn thể và chính quyền địa phương trong việc tổng đạt các văn bản đến đương sự, vận động, thuyết phục đương sự tự nguyện thi hành án; kịp thời ngăn chặn, xử lý hành vi tẩu tán tài sản, cản trở, chống đối việc thi hành án”.

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Đề nghị cơ quan Công an cùng cấp tiếp tục chỉ đạo các Đội, bộ phận trực thuộc phối hợp chặt chẽ với cơ quan thi hành án tổ chức bảo vệ an ninh, trật tự, đảm bảo cưỡng chế thi hành án hiệu quả, kịp thời; kiên quyết xử lý hình sự đối với những trường hợp cản trở, chống đối việc thi hành án, cố ý chây ì, không chấp hành án; chuyển giao vật chứng, tài sản, giấy tờ tạm giữ đúng thời hạn.

2. Đề nghị Viện kiểm sát nhân dân các cấp quan tâm kiểm sát việc chuyển giao các bản án, quyết định của tòa án cho cơ quan THADS cùng cấp, đồng thời tăng cường kiểm sát giải quyết khiếu nại, tố cáo về thi hành án dân sự, hành chính.

3. Đề nghị Tòa án nhân dân các cấp tiếp tục phối hợp chặt chẽ trong việc chuyển giao bản án, quyết định; nhanh chóng giải quyết đối với các tranh chấp, yêu cầu về xác định phần sở hữu tài sản, phần quyền sử dụng đất của người phải thi hành án trong tài sản chung của hộ gia đình; giải quyết đúng thời hạn đối với các kiến nghị của cơ quan thi hành án dân sự; kịp thời giải thích bản án, quyết định tuyên không rõ, đảm bảo tính khả thi.

4. Đề nghị Ngân hàng Nhà nước tỉnh chỉ đạo các tổ chức tín dụng, ngân hàng thực hiện chặt chẽ khâu thẩm định tài sản bảo đảm để cho vay; nghiên cứu cơ chế để tổ chức tín dụng được nhận tài sản đã đấu giá nhiều lần nhưng không có người mua; kịp thời cung cấp thông tin về tài khoản, nghiêm túc thực hiện các quyết định về phong tỏa, khấu trừ tiền trong tài khoản.

Trên đây là kết quả công tác thi hành án dân sự, thi hành án hành chính nhiệm kỳ 2016-2021 và nhiệm vụ, giải pháp những năm tiếp theo, cơ quan THADS huyện mong muốn tiếp tục nhận được sự quan tâm chỉ đạo của cơ quan có thẩm quyền và sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị có liên quan./.

Nơi nhận:

- TT-HĐND huyện (để báo cáo);
- Ban Pháp chế HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khóa XIII;
- Trang Thông tin điện tử Cục THADS tỉnh;
- Lưu: VT, CCTHADS.

CHI CỤC TRƯỞNG



Phan Văn Hà